
1 
 

 

 

 

 

 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO IMPACTOS DA VIOLÊNCIA NA ESCOLA 
PROCESSO SELETIVO DE TUTORES-DOCENTES 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A 2ª ETAPA - ENTREVISTA 
                                                                           ADITIVO DE RETIFICAÇÃO 

  

Publicado em 19 de janeiro de 2023 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP) da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), através da 
Coordenação de Desenvolvimento Educacional e EAD (CDEAD) e a Universidade Aberta do Brasil (UAB/MEC), 
torna público, por meio deste instrumento de divulgação, o Aditivo de retificação da relação de candidatos 
selecionados para a 2ª etapa (entrevista) do processo de seleção para preenchimento de vagas de tutores-
docentes do CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO IMPACTOS DA VIOLÊNCIA NA ESCOLA e participação como aluno no 
Curso de Formação Pedagógica para Docência em Educação a Distância, na modalidade a distância. 

 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

• INCLUIR na relação de candidatos selecionados para a 2ª etapa (entrevista) deste processo seletivo as 

candidatas Danielle Costa Silveira, Maria Josimeire Silva de Carvalho e Tatiane Chagas 

Lemos por deferimento de recurso. 

 

                                                                                                                                               Serviço de Gestão Acadêmica 
 
 


